UỶ BAN NHÂN DÂN
 THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

[bookmark: _GoBack]Số:    1276          /UBND
V/v hướng dẫn bà Phạm Thị Thủy, thôn Lạc Thành Đông, xã Điện Hồng

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Điện Bàn, ngày  15     tháng 9 năm 2016

Kính gửi: Bà Phạm Thị Thủy.

Ủy ban nhân dân thị xã nhận đơn ghi ngày 23/8/2016 của bà Phạm Thị Thủy, thôn Lạc Thành Đông, xã Điện Hồng. Nội dung đơn: Trình bày liên quan đến việc phân chia di sản thừa kế của mẹ bà (là bà Trần Thị Thanh) là tài sản thuộc quyền sử dụng của bà Thanh (chết) trong khối tài sản chung của bà Thanh và ông Phạm Văn Đính. Sau khi xem xét nội dung đơn trên, UBND thị xã có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Điều 25 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2004 đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 5, Điều 1 Luật số 65/2011/QH12 ngày 29/3/2011: “Những tranh chấp về dân sự thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án: 5. Tranh chấp về thừa kế tài sản”. Trường hợp có phát sinh tranh chấp về thừa kế tài sản nêu trên thì thẩm quyền giải quyết thuộc Tòa án, không thuộc thẩm quyền của UBND thị xã.
Vậy, UBND thị xã hướng dẫn cho bà Phạm Thị Thủy được rõ.

Nơi nhận:							               TL. CHỦ TỊCH
· Như trên;						        CHÁNH VĂN PHÒNG
· PCT UBND thị xã Phan Minh Dũng (b/c);
· CVP;
· Lưu: VT, c.Thuận.
    			(Đã ký)

      Trần Công Thiết